
Об утверждении Ставок таможенных сборов, сборов и платы, взимаемых 
таможенными органами

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 июля 2003 года N 669. 
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 
января 2011 года № 24.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 21.01.2011 № 24
(вводится в действие со дня первого официального опубликования).
      В соответствии со  -  кодекса Республики статьями 294 297, 299 Таможенного
Казахстан Правительство Республики Казахстан постановляет:
     1. Утвердить прилагаемые Ставки таможенных сборов, сборов и платы, 
взимаемых таможенными органами. см.K100296
     2. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства 
Республики Казахстан согласно приложению.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
  Республики Казахстан
У т в е р ж д е н ы                 
п о с т а н о в л е н и е м    П р а в и т е л ь с т в а       
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н           
от 8 июля 2003 года N 669   <*>    
     Сноска. Внесены изменения - постановлениями Правительства РК от 24 марта
2006 года N  (порядок введения в действие см. п.2 пост. N  );   от 26 202 202 
декабря 2007 года  .N 1293 

     Ставки таможенных сборов, 
сборов и платы, взимаемых таможенными органами   

____________________________________________________________________ 
Наименование таможенного платежа   | Ставка в ЕВРО 
-------------------------------------------------------------------- 
               1                     |             2  
--------------------------------------------------------------------



Таможенные сборы за таможенное        50 евро за основной лист 
оформление товаров и транспортных     грузовой таможенной 
средств, перемещаемых через           декларации; 
таможенную границу юридическими и     20 евро за каждый 
физическими лицами                    добавочный лист грузовой 
                                      таможенной декларации
Таможенные сборы за хранение          0,17 евро за 1 кв. метр 
товаров,  на таможенных складах        в  сутки 
и  с к л а д а х  в р е м е н н о г о  х р а н е н и я ,  
в л а д е л ь ц а м и  к о т о р ы х  я в л я ю т с я  
таможенные  органы (открытое  место )  
 
  Таможенные сборы за хранение          0,48 евро за 1 кв. метр 
товаров,  на таможенных складах        в  сутки 
и  с к л а д а х  в р е м е н н о г о  х р а н е н и я ,  
в л а д е л ь ц а м и  к о т о р ы х  я в л я ю т с я  
т а м о ж е н н ы е  о р г а н ы  ( з а к р ы т ы е  
п о м е щ е н и я )  
 
  Таможенные сборы за хранение          0,86 евро за 1 кв. метр 
товаров на таможенных складах         в  сутки 
и  с к л а д а х  в р е м е н н о г о  х р а н е н и я ,  
в л а д е л ь ц а м и  к о т о р ы х  я в л я ю т с я  
т а м о ж е н н ы е  о р г а н ы  ( о б у с т р о е н н о е  
п о м е щ е н и е  -  с п е ц и а л ь н ы е  
п р и с п о с о б л е н н ы е  п о м е щ е н и я  с  
и с п о л ь з о в а н и е м  с п е ц и ф и ч е с к о г о  
о б о р у д о в а н и я ,  с о з д а н и е м  о с о б о г о  
т е м п е р а т у р н о г о  р е ж и м а  и  т . д . )  
 
  Таможенные сборы за                   9 евро на расстояние 
таможенное сопровождение              до  50 км,  
товаров                                11  евро  на  расстояние  
                                      о т  5 0  д о  1 0 0  к м ,  
                                      1 8  е в р о  н а  р а с с т о я н и е  
                                      о т  1 0 0  д о  2 0 0  к м ,  
                                      8 1  е в р о  н а  р а с с т о я н и е  
                                      о т  2 0 0  д о  4 0 0  к м ,  
                                      1 1 7  е в р о  н а  р а с с т о я н и е  



                                      о т  4 0 0  д о  6 0 0  к м ,  
                                      1 3 4  е в р о  н а  р а с с т о я н и е  
                                      о т  6 0 0  д о  8 0 0  к м ,  
                                      2 0 6  е в р о  н а  р а с с т о я н и е  
                                      о т  8 0 0  д о  1 0 0 0  к м ,  
                                      2 9 3  е в р о  н а  р а с с т о я н и е  
                                      о т  1 0 0 0  д о  1 5 0 0  к м ,  
                                      4 5 5  е в р о  н а  р а с с т о я н и е  
                                      о т  1 5 0 0  д о  2 0 0 0  к м ,  
                                      5 9 9  е в р о  н а  р а с с т о я н и е  
                                      свыше 2000 км
С б о р ы  з а  в ы д а ч у  л и ц е н з и и  н а  
у ч р е ж д е н и е  т а м о ж е н н о г о  с к л а д а  
п л о щ а д ь ю :  
До 1000  м включительно                9  000  евро  2  

о т  1 0 0 0  м  д о  2 0 0 0  м  2  2  

в к л ю ч и т е л ь н о                           1 4  0 0 0  е в р о  
свыше 2000 м включительно            19 000 евро2 

С б о р ы  з а  в ы д а ч у  л и ц е н з и и  н а  
у ч р е ж д е н и е  с к л а д а  в р е м е н н о г о  
хранения                               8 000 евро
С б о р ы  з а  в ы д а ч у  л и ц е н з и и  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  д е я т е л ь н о с т и  в  
качестве таможенного брокера           5 000 евро
С б о р ы  з а  в ы д а ч у  л и ц е н з и и  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  д е я т е л ь н о с т и  в  
качестве таможенного перевозчика       5 000 евро
С б о р ы  з а  в ы д а ч у  к в а л и ф и к а ц и о н н о г о  
а т т е с т а т а  с п е ц и а л и с т а  п о  
таможенному оформлению                   200 евро
Плата за предварительное решение          50 евро 
-------------------------------------------------------------------- 
 
  П р и л о ж е н и е             
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а    
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н        
от 8 июля 2003 года N 669    



Перечень 
утративших силу некоторых решений 
Правительства Республики Казахстан

     1.  Правительства Республики Казахстан от 7 ноября 1995 годаПостановление 
N 1479 "О ставках таможенных платежей" (САПП Республики Казахстан, 1995 г.
, N 35, ст. 441).
     2.  Правительства Республики Казахстан от 28 августа 1996 Постановление 
года N 1061 "О внесении изменений и дополнений в некоторые решения 
Правительства Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1996 г., N 
35, ст. 336).
     3.  Утратил силу - постановлением Правительства Республики Казахстан от 20
февраля 2008 года  N 171 .
       4.  Правительства Республики Казахстан от 13 января 2000 Постановление 
года N 63 "О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства 
Республики Казахстан от 7 ноября 1995 года N 1479" (САПП Республики 
Казахстан, 2000 г., N 2, ст. 26).
     5.  Правительства Республики Казахстан от 11 апреля 2002 Постановление 
года N 415 "О внесении изменений в постановление Правительства Республики 
Казахстан от 7 ноября 1995 года N 1479" (САПП Республики Казахстан, 2002 г., 
N 11, ст. 104).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


